

O miejsce dla pracy.

Kraków, 20 października.

Wojna już jest prawie ukończoną. Zadanie wielkie, ale **jednorazowe**, zostało przez nas wykonane, z największym nakładem wysiłku. Możemy być ze zdania tego egzaminu zadowoleni, jako państwo i jako społeczeństwo.

Zycie jednak jest nie tylko szkołą, a narody — aczkolwiek mają swoje niemowlęctwo, wiek młodzieńczy i wiek męski, dojrzały — nie są jednostkami. Jeżeli zaś nawet jednostkom nie wolno odpoczywać bezczynnie po dokonaniu choćby największego dzieła, pod grozą cofnięcia się i częściowej uiraty jego wyników, to tem bardziej nie wolno tego czynić narodom. Życie nie czeka — i codziennie, co chwila, stawia nowe zadania, nie zawsze równie wielkie, ale które zawsze muszą być wykonane. Trud stały i ciągły jest rzeczą równie wielką, jak największy wysiłek jednorazowy.

Potrzeba takiego trudu stoi i teraz przed nami. Likwidacja wojny uprzytamnia ten szereg zadań, które muszą być rozwiązywane codziennie. Te zadania pokojowe idą przede wszystkim w kierunku uregulowania podstaw naszego życia gospodarczego przez stworzenie warunków pracy i pola dla inicjatywy w tym kierunku.

Adwodem zniknięcia grozy niebezpieczeństwa wojennego ujawniają te wszystkie bolączki, o których **musieliśmy** zapomnieć przez czas jałowości. Niedolność administracji, bezład państwa, gospodarki, niesumienność i łapownictwo, niedomogi produkcji, braki żywienia — na tem to ogólna nędza, a obok tego wykwit wojennego rozkładu społeczeństwa i paskarstwo, rodzący raka, toczącego organizm społeczny, a wręczającego we wszystkie prawe jego tkanki.

I można myśleć: otóżmy wygrali wojnę, a jesteśmy ciągle lazarzem narodów; tymczasem np. Niemcy przegrali wojnę, zostali zgnębieni i upokorzeni, a mimo to niema u nich nędzy i ponowienia życia, jest szczupio, ale jest i panuje ład. U nas inaczej: głodno i zimno, a w dodatku zamieszanie i chaos. Czyżby doprawdy było już tak, że zbliża się do nas, a raczej opanuje nas anarchia administracji gospodarczej. Nie umiemy obrócić materjalnych wprowadzić w sprawiedliwy obrót społeczny, nie umiemy ich sprawiedliwie zgromadzić i sprawiedliwie rozdzielić.

Czyżby rzeczywiście kraj nasz dochodził do wyników rosyjskiego bolszewizmu, tylko z drugiej strony? Niezaradność u góry, tysiące przykłałów, jak odpowiedzialni urzędnicy spychają odpowiedzialność jedni na drugich, a ponad wszystkim miałoby się unosić sobkostwo, egoizm i przerabające niedołęstwo bądź warstw najwyższych, bądź całego społeczeństwa.

Jeżeli to pytanie godne rozważ. Ale w tem selo, że nie tylko rozważ, ale i decyzji. Nie umiemy bowiem wątpiwości, że samo wyrzekanie, sama skarga nie doprowadzą do niczego. Nie możemy nawet praca luźnej, samorzutnie stojącej jednostki, jej zabiegi nad utrzymaniem porządku. Jednostka jest bezsilną. Ale i wszelkie urządzenia, czy to urzędnicze, czy to na modłę uszeregowane, także nie pomogą. Gdyż to się nam wywymaga, także nie kijem, lecz pałką. Po co bowiem organizować stowarzyszenia mniejsze lub większe, nad któremi rządzi rozmaite znoszące poszczególne „urzędy” państwowe na prawach samostanowienia, gdzie samowola idzie o lepsze a próżniactwo?

Tego rodzaju kooperatywa, czy urzędnicza czy społeczna, zależna ślepo od nieudolności urzędniczej znowu państwowych organów społeczeństwa na łup paskarstwa i nowego polskiego biurokratycznego, czy on się nazywa centralą, czy inaczej, według już naszych własnych

Wzruszeń psychicznego i zmiany kierunku rozwoju w całym społeczeństwie potrzeba silniejszej, by zawrócić z drogi. Skargi i żądania nie pomogą. Oczywiście, potrzeba pracy,

ale pracy zorganizowanej, nie po urzędniczymu, ale opartej na sile woli i ryzyka, które jedynie zmuszają do natężenia wysiłku do najwyższej granicy ludzkich wysiłków.

Rozumiemy dobrze, że nie można wrócić odrazu do wolnego zupełnie handlu; nie odmawiamy państwu prawa kontroli. Muszą jednak być stworzone warunki istnienia z powrotem wolnej woli ludzkiej, która wymaga tak, jak płuć powietrza, nieco, choć trochę swobody: inaczej niema odpowiedzialności. Pozostaje urzędnik, wszystko jedno, czy w ministerjalnym mundurze, czy panienka przy maszynie, siedzący w ciepło ogrzanych biurach i uprawiający „manicure”.

Ten dygniarz urzędniczy w Warszawie czy

na prowincyi i ta panienka przy maszynie, nie mogą mieć w zdrowym społeczeństwie prawa inicjatywy społecznej, a względnie swobody i wszechwładnej mocy duszenia każdej inicjatywy społecznej, czy to wielkiej, czy małej, czy najmniejszej.

Na to bowiem, by człowiek mógł pracować, nie wystarczy chęć do pracy; albowiem **nad** chęcią do pracy nie może przewodzić urzędnicze i państwowe próżniactwo, któremu na imię biurokracja. Nie krytykujemy pojęcia stanu urzędniczego, zadania jego jednak leżą gdzieś indziej, nie na polu ekonomicznym. Tajemnica woli ludzkiej, tajemnica woli do pracy tkwi w braku koniecznych warunków wolności i swobody gospodarczej.

Budienny po stronie kontrrewolucyi.

Warszawa. (Telef. M.) Wedle wiadomości z Sebastopola i zeznań jeńców, Budienny przybył do Kijowa i kazał tam powiesić wielu kom-
sa-

rzy i działaczy sowieckich. Oddziały sowieckie skierowane przeciw Budiennemu przeszły na jego stronę.

Wojska ukraińskie zajęły Bar.

Warszawa. (Telef. M.) Komunikat ukraińskiego sztabu generalnego z dnia 18 bm. donosi: Wczoraj o godzinie 18tej jazda nasza zajęła Bar, wzięwszy 800 jeńców, tabory, armaty, karabiny maszynowe, których liczba nie jest jeszcze prze-liczona. Dywizja nasza posunęła się następnie naprzód. Dzisiaj rano rozpoczęliśmy ofensywę na

całym froncie. Po zaciętej walce zajęliśmy Stare i Nowe Hamaki, Lewe skrzydło zajęło Hlubne, Woiczyska, Koziatyce i Buchiewo. Dywizja kijowska wzięła wczoraj 300 jeńców. W Barze jazda nasza wzięła do niewoli 413 i 365 pułk piechoty sowieckiej.

Powstańcy ukraińscy atakują Kijów.

Paryż. (PAT) Radio. Potwierdza się z wiarygodnego źródła wiadomość o klęsce bolszewików w okolicy Kijowa. Powstańcy pod wodzą Tlutannika zajęli miejscowość Jagotyn na północ od Kijowa i posuwają się w stronę Kijowa wzdłuż linii kolejowej Jagotyn-Kijów. Inna grupa powstańców zajęła Kozielec na północ od Kijowa i obsadziła linię kolejową Kijów-Bachmacz. Wreszcie tuzetła grupa złożona wyłącznie z kawalerji postępuje w stronę Kijowa po

prawym brzegu Dniepru od Kaniowa. Wojska generała Pawlenki, które zajęły Żmerynkę atakują bolszewików w kierunku Koziatyna, aby się połączyć z grupami powstańców, które operują na tyłach bolszewickich. Kijów znajduje się więc przed atakiem z trzech stron.

Wojska sowieckie opuściły Odessę.

Warszawa (tel. M.). Otrzymało tu informacje, że wojska sowieckie opuściły Odessę.

Wynurzenia Trockiego.

Warszawa. (Telef. M.) Przedstawiciel tutejszy sowdepki, Kopp, otrzymał następujący radiotelegram od Trockiego:

Nie byłem nigdy w Pruszech wschodnich, ani też nie widziałem się tam lub też gdziekolwiek indziej z pruskimi oficerami, gotów jestem jednakże dziś prowadzić narady z każdym dziel-
nym i prawym oficerem niemieckim, który zechce oddać swe usługi wojnie przeciwko francuskiemu imperyalizmowi, pładrującemu i wy-
zyskującemu Niemcy.

Komunikat bolszewicki.

Warszawa. (Telef. M.) Meldunek operacyjny

Bolszewicy płacą za rewolucję.

Bytom. (PAT) Dzienniki niemieckie donoszą z Helsingforsu, że rząd bolszewicki wyasygnował na prowadzenie bolszewickiej rewolucji w

Niemczech 30 milionów rubli carskich jako „bratnią pomoc” robotników rosyjskich dla biednych robotników niemieckich.

Biura niemieckiej prowokacyi.

Bytom (PAT) „Gazeta Opolska” pisze: Na Górnym Śląsku nie może przyjść do normalnych stosunków. Pewne koła niemieckie założyły specjalne biura, których celem jest wywołanie zamieszek w naszym kraju przez rozszerzenie fałszywych wiadomości. Jednym z takich biur jest przesłane z Berlina do naszego kraju biuro prasowe Danzerta. Wiele zaniepokojenia szerzą tak zwane **Edmatsztraktandy**. Od wypadków sierpniowych starają się one zestrzelić spis tych Polaków którzy brali udział

w polskiej samobronie przeciwko Niemcom, burzycielom spokoju. Prokuratura na podstawie tych denuncyacji aresztowała setki ludzi. Niemcy nie przepuszczają znowu transportów dla Polski.

Warszawa. (Telef. M.) Władze niemieckie zatrzymały we Friedrichshafen transport samochodów ze Szwajcaryi, przeznaczony do Polski. Jako przyczynę władze niemieckie podają, że materiał wojenny nie może być przez Niemcy przewożony do Polski.

Ekspozytura Urzędu Propagandy Pożyczki Państwowej w Krakowie.

L. 1575.

Podpisywanie długoterminowej pożyczki państwowej z r. 1920 zostało przedłużone do 31 października 1920.

Pożyczka długoterminowa uwalnia w odpowiednim stopniu od pożyczki przymusowej.

Dyrektor
Wincenty Sikora.

Zajmowanie linii rozejmowej. Zajęcie Miropola.

Warszawa (PAT). Komunikat sztabu generalnego wojsk polskich z dnia 19 b. m.:

Na froncie północnym ostatecznie wycofały się oddziały nasze poza linię rozejmową. Na froncie południowym zajęliśmy miejscowo-

ści Miropol i Lubar.

W walkach tych wzięto ogółem 191 jeńców i 5 karabinów maszynowych.

Naczelne dowództwo wojsk polskich, sztab generalny.

Rzeź ludności słowackiej w Namiestowie.

Namiestów (Tel. wł.) 10 bm. wyprawili czescy żołnierze krwawą masakrę słowackiej ludności w Namiestowie. Podczas ludowego zgromadzenia ks. Hlinka żołnierze czescy chcieli zamordować ks. Hlinkę. Wpadli z bagnetami na trybunę, na której przemawiał poseł dr Labay i na której znajdowali się przywódcy słowacy, między nimi senator Juliusz Klimko, który wyrwał bagnet najbliższego żołnierza. Zebrani bronili swoich przywódców, na skutek czego żołnierze czescy i iczyńskiego pułku poczęli strzelać do tłumu. Dwóch słowaków Antoni Jackulik i Ignacy Foenig zostało na miejscu zabitych. 5 ciężko rannych a bardzo wielu lekko rannych. Wśród Słowaków panuje olbrzymie rozgoryczenie i domagają się usunięcia wojska czeskiego

ze Słowaczyny. W tej sprawie żąda narodowa partya słowacka, by wojsko czeskie zostało natychmiast usunięte ze Słowaczyny, a wyświełtleniem sprawy zajęła się międzynarodowa komisya. Partya ludowa wysłała następującą depeszę do słowackiego ministra: Dr Micura minister w Preszburgu, 10 października. W Namiestowie wojsko czeskie w czasie zgromadzenia ludowego pomordowało i poraniło wielu naszych ludzi. Żądamy usunięcia wojska czeskiego ze Słowaczyny, surowego ukarania wrogów i wyświełtlenia sprawy na międzynarodowej komisji. Depeszę podpisali: Hlinka, Klimko, Hancke, Durczanski, dr Labay, posełowie i senatorowie.

Krwawe zaburzenia w Londynie.

Berlin (PAT) „Deutsche Allg. Ztg.” donosi z Londynu: Olbyły się tutaj demonstracje uliczne robotników bez pracy. Około 20 tysięcy demonstrantów maszerowało do Whitehall. Na Downingstreet przyszło do starcia z policją. Konął policjanci zaatakowali tłumy. Zostało zabi-

tych i ranionych 120 osób.

Londynu (PAT) Reuter. Przy starciu na Downingstreet między policją a demonstrantami, poważnie raniiono około 90 policjantów. Dokonano wielkiej liczby aresztowań.

Projekty finansowe p. Grabskiego.

Warszawa. (Telef. M.) Minister skarbu Grabski przystępując do złożenia Sejmowi planu finansowego na rok nadchodzący wystosował do wszystkich władz centralnych i ministerstw pismo, w którym wskazuje, że w półroczu od 1 kwietnia do końca września niedobór wynosi 30 miliardów marek, które pokryte zostały głównie przez nowe banknoty. Grabski żąda, aby wszystkie władze przedłożyły mu swoje plany finansowe oparte na następujących zasadach: Wydatki zwyczajne powinny być pokryte z wła-

stych dochodów. Wydatki nieproduktywne, jak pokrywanie różnic cen żywności, wsparcia dla bezrobotnych, subwencje dla stowarzyszeń i organizacji społecznych, winny być skreślone. Wydatki produktywne winny być ograniczone do granic rzeczywistej konieczności. Inwestycje muszą być na razie wstrzymane. Dochody resortowe, w pierwszym rzędzie taryfy kolejowe, muszą być podniesione. Grabski zażądał, aby ministerstwa przedłożyły plany te do trzech dni.

Ententa powinna poddać rewizji swe stanowisko wobec Polski.

Warszawa (tel. M.). Omawiając sprawę wileńską, pisze „Echo de Paris”: Chociaż Wilno po-

łożone jest na Litwie, jednakże jest miastem polskim, należącym do historii polskiej. Ucu-

cie narodowe polskie nie może zapomnieć o tem. Francya i Anglia co do sprawy wileńskiej powinny pozostawić wolne pole działania dla Ligi narodów, co byłoby dla nich bardzo wygodne wobec teraźniejszej konjunktury. Obydwa te państwa naraziłyby swą powagę w Polsce przez swoją zbyt wielką miękkość w stosunku do bolszewików i do Niemców. Pozbawiając Polskę ujścia Wisły, państwa te popchnęły ją w kierunku Rygi. Obecnie państwa te powinny poddać rewizji swe stanowisko wobec Polski.

Szczegóły pokoju fiński-sowieckiego

Moskwa (PAT). B. K. W traktacie pokojowym zawartym między Finlandyą a Rosyą sowiecką, powiedziane jest, że Rosya uzna niezawisłość i suwerenność Finlandyi w objęciu jej dawnych granic. Finlandya nie będzie mogła na Oceanie Północnym tworzyć żadnej podstawy flotowej, ani też nie wolno jej będzie otrzymywać więcej, niż 15 okrętów. Finlandya nie może także utrzymywać żadnych łodzi podwodnych, ani okrętów wojennych. Wyspy wewnątrz zatoki Finlandzkiej będą, podobnie jak wyspa Hogland, zneutralizowane pod gwarancją międzynarodową.

Wynik wyborów w Austrii.

Wiedeń. (PAT) „Neue Freie Presse” podaje definitywny rezultat wyborów w Austrii: Chrześcijańsko-socyalni uzyskali 78 mandatów (nadwyżka 14), socyalni demokraci 63 (strata 6), wszechniemcy uzyskali 18 (strata 6), mieszczańska partya pracy 1 mandat. W myśl postanowień nowej ordynacyi wyborczej będzie z głosów mniejszości utworzone 15 nowych mandatów, które będą rozłożone proporcjonalnie na poszczególne stronnictwa. Wobec tego zwiększy się liczba głosów chrześcijańsko-socyalnych prawdopodobnie do 84. Definitywne ustanowienie liczby mandatów nastąpi z końcem tygodnia bieżącego.

Komisarz Ligi Narodów wraca ze sprawozdaniem o sprawie wileńskiej.

Warszawa (tel. M.). Komisarz Ligi narodów P. Chadigny, zamierza opuścić Warszawę i wrócić bezpośrednio do Paryża, aby tam złożyć sprawozdanie Lidze narodów o wypadkach wileńskich.

Przedstawiciel amerykańskiego przemysłu naftowego w Warszawie.

Warszawa. (Telef. M.) Główny dyrektor największego na świecie amerykańskiego Towarzystwa naftowego Standard Oil Company, P. Berlenberg, bawi w Warszawie celem zbadania przemysłu naftowego w Polsce.

Pożegnanie generała Henrysa.

Warszawa (PAT). „Kurier Poranny” donosi: Wczoraj o godzinie 11'45, pociągiem ekspresowym opuścił Warszawę generał Henrys, owa- cyjnie żegnany na dworcu wiedeńskim przez przedstawicieli władz krajowych, miejskich i wszystkich, bawiących w Warszawie oficerów francuskich. Nadto na peronie znajdowali się posłowie mocarstw akredytowanych przy rządzie polskim, jako zastępca naczelnika państwa był Wieniawa-Długoszewski, prezydent miasta inżynier Drzewiecki, minister spraw wojskowych Sosnkowski i wielu przedstawicieli wojskowości oraz sfer towarzyskich.

Gen. Niessel składa wizyty.

Warszawa. (Telef. M.) Szef francuskiej misji wojskowej generał Niessel złożył wizytę prezydentowi ministrów Witosowi i wiceprezydentowi ministrów Daszyńskiemu.

Hold Górnoślązaków dla Naczelnika Państwa.

Eydom. (PAT) Walny zjazd górników polskich w Katowicach uchwalił wysłać do naczelnika państwa następującą depeszę: „Do Naczelnika Państwa, Piłsudskiego, w Warszawie. Belwed. Państwa, Walny zjazd górników polskich, zorganizowanych w Z. Z. P., reprezentujących 120 tysięcy zorganizowanych górników na Górnym Śląsku, wyraża Ci, Naczelniku Państwa, hold i najgłębsze uznanie i przesyła z głębi serca polskiego szczerze „Szczęść Boże!” Katowice, 18 bm. 1920. Za wydział górników Z. Z. P. (podpisany) Grajek, prezes.

Burmistrz miasta Cork umarł.

Berlin. (PAT) Radio. Z Londynu donoszą: Burmistrz miasta Cork, który zamknięty w więzieniu wstrzymywał się od przyjmowania pokarmów, zmarł.

DOM HANDLOWY KOWALSKI, GOIŃSKI I SKA

Warszawa
ulica Soleczka 1. 19.
Tel. 251-07.

Ważne dla Kooperatyw, Stowarzyszeń, Kółek rolniczych i Biur Handlowych przy Biernikach.

POLECAMY:

MANUFAKTURY: sukna, kory, calgi, szewioty, madapolamy, balysty, bawełna, płótna, surowki, flanelety i t. p.

TRYKOTAŻE: koszulki ciepłe, pańczochy, skarpetki i t. p.

NORYMBERSZCZYŃNE: nici, jedwab, bawełna, dy cerowanie, szpilki, igły.

OBUWIE: buty z cholewami, kamusze męskie, butki damskie.

DOM BANKOWY I KANTOR WYMIANY

H. MIEROSZEWSKI Sp. z o. odp.

Kraków, Floryańska 1. 43

przeprowadza najtaniej: 2419

Zlecenia giełdowe, Kupno i sprzedaż papierów wartościowych, Główne miejsce subskrypcji Pożyczki odroczenia i Pożyczki premiowej.



Fabryka żarówek elektrycznych

„CYRKON”

Warszawa, Nowowiejska 13.

Wszelkie voltáže i gatunki.

PANIENKA inteligentna z dobrego domu z praktyką biurową poszukuje posady. Chętnie też zgodzi się na wyjazd na wieś. Zgłoszenia nadsyłać proszę do Biura „Prasa”, Karmelicka 16 pod „Janina O”. 2447

BLUZKA dla ucznia III lub IV klasy gimn. całkiem nowa granatowa sukienka do sprzedania. Półwieś, Jaskółcza 4 od godz. 9-2.

Służący

z rutyną lokaja, kawaler, znajdzie natychmiast umieszczenie. Całe utrzymanie, mieszkanie i łóżko. Zgłoszenia „Komercya”, Kraków, Dunajewskiego 3, parter. 2464

Chłopca

do posług biurowych od 14 do 16 lat przyjmie zarząca Powsteczny Bank Obrotowy, Kraków, Rynek główny 1. 8. Podania ze świadectwami należy wnieść między 9 a 10 przedpoł.

Poznaj siebie!

Wszystkim pragnącym poznać swój charakter, zalety, wady i ważniejsze zdarzenia w życiu, komunikującym własnoręcznie imię, nazwisko i adres, cenne wskazówki, wysyła bezpłatnie uczony psychografolog Szyller-Szkolnik (autor prac naukowych), Warszawa Piąka 25-12. 2486

Tokarnie mechaniczne zupełnie nowe 4 sztuki po 28.000 marek do sprzedania. **Juliusz Hecker, Kraków, św. Marka 25. 2359**

Kasy kontrolne National nawet zupełnie zniszczone przyjmuje do naprawy jedyna specjalna pracownia **J. Hecker, Kraków, św. Marka 26.**

TECHNIK DENTYSTYCZNY pracujący samodzielnie w domu i kancelii poszukuje posady w Krakowie lub na prowincji. Zgłoszenia listownie pod „Dentysta” przyjmie „Prasa”, Karmelicka 16.

ZBUBIUNO kartę zwolnienia Jana Ziętary, zamieszkałego w Mędrzechowie poczta Bolesław. Łaskawy znalazca zechce zwrócić pod powyższym adresem. 2449

Szabaśniki do nabycia: **M. SENFT**, dom handl., Kraków, Bonarowska 6.

ZBUBKEM wojskową kartę odroczenia i kartę chlebową. Łaskawego znalazcę proszę o zwrot tytułu. **Wolf Abel, Krakowska 52. 2451**

SKŁAD

PŁOCIEN I DIELIZNY męskiej, damskiej i dziecięcej. Dymki, drolichy, ręczniki i płótna na prześcieradła.

KULDRY I WYPRAWY

szkolne 3438 dla Panienek i Studentów gotowe i na zamówienie. **MARYA KULINOWSKA, Kraków, ul. Sławkowska 1. 13.**

Poszukuje się

woźnicy

do służby pańskiej i fabrycznej na korzystnych warunkach. Zgłosić się zechcą tylko tacy ubiegający się, którzy wykazać się mogą dobrymi świadectwami z dłuższych służb. W ofertach, które mają być wnoszone do Administracji tegd pisma pod „2457” należy dokładnie podać dotychczasowe zajęcia i czas trwania poszczególnych posad. 2457

NARESZCIE!
WSZYSCY PRZEKONALI SIĘ ZE NAJLEPSZE
KRAJOWE ZAGRANICZNE PASTY DO OBUWIA
PRZEWYŻSZA DOBROCIĄ

ZORZA
NAGRODZONA MEDALEM
NA WYSTAWIE
PRAWO MODY

jest to jedyna pasta-krem najwyższego gatunku, wyrabiana z naturalnych tłuszczów. Jest to jedyna pasta przetłuszczona, a nadmiar tłuszczu chroni skórę od pękania. Wystarczy używać raz na tydzień, pozostałe dni przecierając tylko flanelką. Najbardziej zeschłą skórę czyni miękką. Łaskawą i wielce trwałą. Nawet starej spękanej skórze, po kilkakrotnym użyciu, nadaje wygląd nowej. Chroni skórę od wilgoci i nieczystego dotknięcia powietrza.

KRAJOWA WYTWORNIA CHEMICZNA
Warszawa, Ogrodowa 46, telefony 187-94 i 238-90.

200 nowych żelaznych tacek 50-litrowych do bezwzględnej dostawy oferuje 2485 **Firma Juliusz Weiss** Przedsiębior. bud. dróg żelaznych Lwów, Poleskiego 28. Tel. 268.

Maszyny do pisania Adler 14.000, Smith Bros 22.000, Remington 20.000, nowo Courier 18.000, Maszyna do rachowania 2346 14.000. **W. Keyha, Kraków, Floryańska 3**

BIURO SPEDYCYJNE PRZEWOZ

SPÓŁKA Z OGR. POR. — ZAŁOŻONE PRZEZ CENTR. ORGAN. ROLN. 2854 **Kraków, ul. Wiślna 8, l. p. Tel. 3598**

wykonuje spedycje wszelkiego rodzaju. — Wysyłka towarów w wozach sbiurowych do wszystkich miast w Polsce. Przewóz i ekspedycja mebli we własnych wozach meblowych wraz z konwojem. (Dla urzędników przesiedlających się ceny niższe). Własne magazyny na kole. Własne zaprzęgi i automobile do przewozu towarów.